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IXTRnDt~('ED FEBRCARY 1, 1977 

Referred to Committee on Energy and Environment 

AN ACT concerning the taxation of certain public utilities and 

amending' O'ection :2 of P. L. 19-10, c..5. 

BE IT ENACTED by the Sowte and Genernl Assembly of the State 

of Yew Jersey: 

1. Section :2 of P. L. 1940, c. :) (C. j-1 ::30A-30) is amended to 

read as follows: 

2. DefinitioIls: ~\s l1:,;ed in this act-untess the context otherwise 

l'eqmres: 

(a.) "Taxpayer" means any corporation subjed to taxation 

under the provisions of this act. 

(b) "Real estate" means lands and buildings, but it does not 

include raihvays. tracks, ties, lines, wires, cables, potes, pipes, 

conduits, bridges, viaduets, dams and reservoirs (except that the 

lancb; upon which dams and reservoirs are situated are real estate), 

machinery, apparatus and l'lluipmeut, notwithstanding any attach­

ment thereof to lauds or buildings. 

(c) "Gross receipts" means all receiLlts from the taxpayer ':,; 

business over, in, through or from the \vhole of its lines or mains 

but Joes not inelurle any sum or sums of money received by tlle 

taxpayer in payment for gas or electrical energy or water sold 

and furnished to another public utility which is also subject to the 

payment of a tax based upon its gross receipts, nor in the case of 

a street railway or traction corporation the receipts from the 

operation of autobusC's or vehicles of the character described in 

Title -18, chapter 15, ,;ectian -!l to the eud of the chapter, of the 

Revised Statutes (Revised Statutes, sedion -18:1fr--l1, et seq.), nor 

in the case of (~ SeWeTtlge corporation an (tlf/Oltnt equal to {lily sum 

or SUInS of money pn.l!ab!e by such sCll'cr(//Jc corporation to any 

board. commissio·n. dcpartJlwnt. hranc/t. 0.rJeU('!J or authorit1J of the 

State or 0/ am} COlility or tll/tllieipolitl;, jOt the treatment. purifica­

tion or disposal of selcflge or other wastes. f ' . .­

';'. , 
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(c1) "Sel]vdul('c1 }11'o]lerty" mr-:ll:S or]}:" tJIOSC' cL,"scs or tYIIC'S of 

proIWr1: of a taX]ii(H'r :-;C't fortI] in !'P<'tiOlI 10 (If tlJis aet and wbich 

are t() be' used in {'(Imputing the apportionmC'nt yalue as herein 

in defilwd. 

32 (e) "rnit YahlC'~' means tile ,'alue set forth in section 10 of thi8 

33 aet to be uniformly 3.p]Jlied to each of the seyeral classes or types 

34 of sCDeduled pro}l{'rty in eomputing' tDe apportionment value. 

3;) (f) "Apportionment value" or "apportionment valuation" 

~l6 mean" the result obtnilled hy multiplying the quantities of each 

3'1 dass or type of sebeduled prolJerty of a tnxpayer by the applicable 

38 unit value, and the addition of sueb results. 

3~ (g) "Pub1ie street, highway, road or other public place," in­

4(1 eludes nny street, highway, road or other public place which is open 

41 and used by the public, eyen though the same has not been formaUy 

4~ acrepted as a publie stred, highway, road, or other public place. 

43 (h) "Sen"iee eonnedions" meam: the wires or pipes connecting 

44 the building or place where the senice or commodity supplied by 

45 tlw taxp&yer is used or delivered~ or is made available for use or 

46 deliYery, with a supply line or SUPl)ly main in the street, highway, 

47 road, or other public place, or with such supply line or supply main 

48 on private property. 

MJ (i) "Sta te Tax Commissioner" or "director ~, means the Direc­

50 tor of tLe Division of Taxation ill the Department of the Treasury. 

1 2. This act shall take effect immediately. 

STATEMENT 

Under present law, privately-owned sewerage eompanies,as 

public utilities, are subject to a tax on "gross receipts," which is 

passed on to customers in rates approved by the Board of Public 

Utility Commissioners. No such tax is payable by municipalities or 

other government agencies furnishing sewage service; their cms­

tomers therefore do not bear a "gross receipts" tax burden. 

Recently, Regional Sewerage Authorities have been created 

which furnish sewage disposal service. ,Vhen such service is 

furnisLed to botL private- companies and public agencies an 

inequity results under present law as to the" gross receipts" tax, 

the customers of private corporations alone being obliged, by the 

definition of "gross reeeipts" in the statute, to pay rates which 

include rn'ovision for a "gross reQeipts ~, tax on that part of their 
/ 

rates representing the eost of the sencices of a regional sewerage 

authority. 

To eliminate that inequity, and to provide uniformity of tax 

treatment, the addition to section 2 (c) supra would amend the 

-- ~.. .~;~~~:~_JL.. . __ _ _.~> _' . ~. , 

_c~~. . 
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definition of "gross receipts" in the "gross re{'eipts" tax law. 

The amemhnent '>'lQulel exclude from" gross reecipts" taxation" an 

amount equal to any sum or sums of money paid by" sewerage 

corporations to any governmental agencies "for the treatment, 

purification or disposal of sewage or other waste," and \vould 

thereby put the customers of private companies and the customers 

of public agencies on an equal footing in this resped. 



,,'"' ,"',' 'C'::"",. " ,;" "",.e'!"~"""',","1!":""'~'F'l'iff'1"·"'l"'tf.:"'!l'fI"'f~~Y~1"";~l""'1I"""l""~~""" 

, li!i"j:
)!ll:·1 1 

h~:? 

!];!:'l 

'-.1 1 :-:.FRO:: , ....~l. , 

".., L9!' .. ',:. J, 

r::,AT~I,( FORSrl'H -- AN~m BUR:~S 

)97~ -77 
Governor C~2ndan By~oc tOd3y signc2 Lnco law the follo~in~bills: 

police and fire departments to call for emc~gency assistance from any other 

c.unicipality. 

The bill extends the sane rights, iTh~~nities and authority to those persons 

giving assistance as are held by the counterpart police or fire depertments. 

S-3271, sponsored by Senator Wynona Lip8an. D-Essex) which supplements 

a Treasury Affirmative Action Office appropci2tion by an amount not to exceed 

$40,000 for the Public Contracts Affirmative Action program for FY 1978. This 

brings the total a:nount to be used by the AffiITlative Aetior. Office fro", $160,000 

to S200,000. 

S-346l, sponsored by Senotor Frank Dodd, D-Essex, which relocates a 

pon ion of the boundary line between the tm-;aships of Hillburn and Livingston. 

5-3469, sponso red by former Senator Steplien ~';iley, D-Horris, which authorizes 

the sale of 28 acres of real property at Greystone Psychiatric Hospital to the 

TOWnship of Denville. 

authorizes the issuance of duplic~t~ motor v~h[cle registration plates for additional 

~bte:; consisting of their call 12tters. Tl>~se cn.ll letlet-s [:1USt consist of less 

:i~ ..1:1 •
~\.x letters. 



of the Council, to: 1) plan 8radu~te medical education progra25; 2) set standards 

::-.,-,diC<1.l eduC:cltion progr2rns which ~·:'.)uld be $il??,:>rted iCl particular hospitals in relation 

to state needs. 

The bill sets standards requiring that hospitals receiving assistance 

pursuant to the act de~onstrate educational plans. pro6ra~s acceptable to the 

Am2rican }~dical Association or the American Osteopathic Association and personnel 

c~pable of providing appropriate administrative oversight. 

5-1783, sponsored by Senator Matthew Feld~an, D-Bergen. which permits Boards of 

C~:oseG Freeholders to hold their orgc:miz3.tional eDrtual me~tings on a Sllnday if 

So authorized by prior adoption of 

Prior law required meetings 

d~y of January fell on a Sunday. , 

an appro?riate resolution. 

to be held the next day if the first or second 

5-3070. sponsored by former Senator Joseph P. }lcGahn. D-Atlantic, which 

3::lends the definition of "gross receipts" taY-etioa paid for certain public utilities. 

Under present law. privately-o~med se~erage c08panies~ as public utilities. 

are subject to a tax on gross receipts, Wilich is passed on to the company's customers 

or ether government agencies furn ishii.lg s~~;:"ice.. dr-,d, th-2 cc Eor~ , their 

C~itO~2=S do not bear d gross ~cceipt~ ta~ bur~e~. 

Recently. regional seweraG~ authorities have been created to furnish se~2ragc 

<1; "'"' 1~~r~SD se~vices. 
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